13/10/21, 21:41 SEI/UFG - 2412631 - Despacho

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2611603&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE INFORMÁTICA

DESPACHO

Edital de Condições Gerais nº 05/2021

Edital Específico nº 31/2021

Área: Engenharia de Software

CRONOGRAMA

O Diretor do Instituto de Informática, no uso de suas atribuições, torna público o
cronograma * do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, para o
exercício de suas atividades nesta Unidade Acadêmica, na área: Engenharia de Software, conforme
Processo SEI nº 23070.053945/2021-39.

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Homologação das Inscrições 03/11/2021 - Sítio da UFG –
SISCONCURSO

Período para recurso da
homologação

04/11/2021 a 05/11/2021

  - -

Divulgação do resultado do recurso
da homologação 08/11/2021 - Sítio da UFG –

SISCONCURSO
Divulgação dos membros que

comporão a Banca Examinadora 08/11/2021 - Sítio da UFG –
SISCONCURSO

Prazo de recurso para alegar
suspeição contra membro ou

suplente da Banca Examinadora
09/11/2021 a 10/11/2021 - -

Divulgação sobre suspeição de
membros da Banca Examinadora 11/11/2021 - Sítio da UFG –

SISCONCURSO

Ato da Instalação 16/11/2021 Das 08h às
09h

Sala 150 – Instituto de
Informática - INF/UFG

Sorteio do ponto 16/11/2021
09h (logo

após a
instalação)

Sala 150 – Instituto de
Informática - INF/UFG

Sorteio da ordem de apresentação
dos candidatos 17/11/2021 09h Sala 150 – Instituto de

Informática - INF/UFG

Prova Didática 17/11/2021 09h Sala 150 – Instituto de
Informática - INF/UFG

Resultado preliminar
Até 72 horas após a realização da

última sessão pública da prova
didática.

  Sítio da UFG –
SISCONCURSO

13/10/21, 21:41 SEI/UFG - 2412631 - Despacho

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2611603&infra_sistema=1… 2/2

Interposição de Recurso contra o
Resultado Preliminar

Nas 48 (quarenta e oito) horas após
o encerramento da proclamação do

resultado preliminar.

- Recurso deve ser
enviado para o e-mail

institucional da
Unidade:

info@inf.ufg.br.

Resultado Final Após o encerramento do prazo de
recursos. - Sítio da UFG –

SISCONCURSO
* sujeito a alterações.

Goiânia, 13 de Outubro de 2021.

Prof. Dr. Eliomar Araújo de Lima
Diretor

Instituto de Informática
Universidade Federal de Goiás

Documento assinado eletronicamente por Eliomar Araújo De Lima, Diretor, em 13/10/2021, às
21:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2412631 e
o código CRC 30281320.

Referência: Processo nº 23070.053945/2021-39 SEI nº 2412631

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0